
é S Z t f / l t f / ž o U / M  1014

Smlouva o přeúčtování nákladů za dodávku silové elektřiny a zajištění distribučních služeb
(dále jen „Smlouva")

- • i a , o r 1 7ar nriet 9 7ák č 89/2012 Sb občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „OZ ) a
v?oVuTadaU s§028 odstavec 1 písm.' g) zákona č. 458/2000 Sb., Energetického zákona, v platném znění (dále jen 
,,EZ“) mezi:

Pražská energetika, a.s. . . .
IČ- 60193913, DIČ: CZ60193913, se sídlem Na hroudě 1492/4,100 00 Praha 10 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2405 
zastoupená: ....................................................................... a

...................................................................................................................
bankovní spojení: ...................................................................................................................................................................

ve Smlouvě dále jen „Zákazník" 

a

Či.:
PID: RSDBXBHPNG-01 
Doručeno: 09.07.2021 
Listu: 2

34771
Ředitelství silnic a dálnic CR . .
IČ- 65993390, DIČ: CZ65993390, se sídlem Na Pankráci 56,140 00 Praha 4
zastoupené: ........................................................................................................................................... ... 
bankovní spojení: ..........................................................................................

ve Smlouvě dále jen „Odběratel"

1. Předmět smlouvy

1.1. Zákazník se zavazuje

1.1.1. zajisti, .  pos tam i .zékrumíka;díé
S b é m é  S j T  j i s t i t  distribuční služby pro tuto dodávku u pflslulnébo provozovatele distribuční

1.1.2. umožnit^ Odběrateli odebírat dodávku elektřiny prostřednictvím Odběrného místa dle podmínek této 
smlouvy.

1.2. Odběratel se zavazuje

1 2  1. odebírat elektřinu dodanou prostřednictvím Odběrného místa Zakazmka; . ...
1.2.2. zaplatit za dodávku elektřiny a zajištění distribučních služeb v terminech a za podmínek dále 

specifikovaných v této Smlouvě.

2.
2.1 .

2 .2 .
2.3.

Cena plnění a způsob její úhrady .. . .. . .. .
S ohledem na to, že je Zákazník zároveň licencovaným obchodníkem s elektřinou, zajisti dodavku s 
L t r in y  do Odbémlho mista zvláštních zdiojíi. Distribuční služby spojoné sdodávkou oloklnny do 
Odborného místa zajistí Zákazník u příslušného provozovatalo J * * ^ 0* ^ * *  
Zákazníka spojených s dodávkou elektřiny se promítá cena silové elektřiny (včetně DPH a d 
z elektřiny v zákonné výši), o jejíž výši na příslušné období bude Zákazník Odběratele písemně (postač 
formou e-mailu- tomasLala@rsd.cz; michal.tajcman@rsd.cz; miroslava.zahalkova@rsd^z ) mformova 
alespoň 14 dnů před skončením období předcházejícího, a regulované cenydístnbucn.ch služeb ve výši 
dle platného cenového rozhodnutí ERU.

Odběratel se zavazuje hradit Zákazníkovi cenu za jím spotřebovanou elektřinu a zajištění distribučních 
služeb, které jsou stanoveny postupem dle odst. 2 .3., za ceny ve výši skutečných nakladu stanovených dle 
odst. 2.1. této Smlouvy.
Množství Odběratelem odebrané elektřiny bude účtována dle skutečné spotřeby stanovené nazakJae  
podružného měřicího zařízení. Dle této spotřeby bude Odběrateli účtovaná cena silové elektnny a složky

mailto:tomasLala@rsd.cz
mailto:michal.tajcman@rsd.cz


regulované ceny distribučních služeb stanovených dle odebraného množství elektřiny. Odběrateli budou 
dále účtovány náklady na regulovanou cenu za rezervovanou kapacitu, přičemž podíl na hodnotě 
rezervované kapacity se pro tento účel sjednává ve výši 0,03. MW. Odběrateli budou účtovány náklady na 
regulovanou cenu na podporu elektřiny z podporovaných zdrojů energie, přičemž podíl na hodnotě 
rezervovaného příkonu se pro tento účel sjednává ve výši 0,06 MW. Dále se Odběratel bude podílet na 
regulované ceně za činnost operátora trhu (stanovené v Kč/odběmé místo/měsíc) v poměru 25 %. Podíl 
na ceně za činnost operátora trhu byl stanoven na základě počtu subjektů, které se na odběru elektřiny 
v odběrném mistě podílí (aktuálně čtyři subjekty). V případě změny počtu subjektů bude uzavřen dodatek 
smlouvy a podíl bude nastaven dle nového počtu subjektů. Za překročení rezervované kapacity stanovené 
v tomto odst. budou Odběrateli přeúčtovány náklady (případně jejich poměrná část) pouze v případě, že toto 
překročení bude znamenat vyúčtování regulované ceny za překročení rezervované kapacity ze strany 
příslušného provozovatele distribuční soustavy. Odběrateli dále budou přeúčtovány náklady za překročení 
rezervovaného příkonu v případě, že svým odběrem toto překročení vyvolá.

2.4. Přeúčtování nákladů za dodávku elektřiny a zajištění distribučních služeb bude probíhat ve čtvrtletní periodě. 
Zákazník po každém kalendářním čtvrtletí vystaví Odběrateli fakturu s přeúčtováním nákladů za dodávku 
elektřiny a zajištěni distribučních služeb za předchozí kalendářní čtvrtletí doloženou příslušnými podklady 
(např. údaje o celkové spotřebované elektrické energii v odběrném místě vysokého napětí, údaje o 
spotřebované elektrické energii a měřeném V* hodinovém maximu v části elektroinstalace provozované 
ředitelstvím silnic a dálnic, jednotkové ceny použité pro kalkulaci).

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Zákazník není odpovědný za přerušení či omezení dodávky elektřiny z důvodů na straně příslušného 
provozovatele distribuční soustavy. Zákazník dále není odpovědný za přerušení či omezení dodávky 
Odběrateli v důsledku poruchy v Odběrném místě či plánovaných pracích na Odběrném místě. O 
plánovaných pracích na Odběrném místě se zavazuje Odběratele informovat v časovém předstihu, a to 
alespoň 15 dnů před zahájením prací. Zákazník se zavazuje zajistit obnovení dodávky bez zbytečného 
odkladu.

3.2. Tato Smlouva je platná od okamžiku jejího podpisu smluvními stranami a účinná od 1.7.  2021

3.3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 1. 7. 2031

3.4. Smlouvu lze dále ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy ze zákonných důvodů 
uvedených zejména v OZ.

3.5. Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, po jejichž podpisu obdrží každá strana po jednom (1) 
vyhotovení

Podpisy smluvních stran:

Zákazník:
za Pražská energetika, a.s.

.............................................. 
....................................................

Odběratel:
za Ředitelství silnic a dálnic ČR

.. .......... ...... . ... ... . . . .. . . . . .

..................................... 
.........................................


